1

鵠沼郷土づくり推進会議第 6回全体会 議事録

日時：2025年 3月 12日(水) 14:20～15:15

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：出席者数２２名（現委員数２５名）

事務局：山口・小泉・松岡・鈴木・八代・阿部・北川

１ 開会

議長挨拶後、審議入り。

２ 議題

(１)各委員会の活動状況について

•おせっかいネットワーク委員会

3 月 22 日に若年性認知症講演会、4 月 10 日に脳活倶楽部、4 月 12 日におむすび会を開催予定。2025

年度の活動スケジュールも説明。

•鵠沼の魅力発見・発信委員会

「鵠キュン♡ロゲイニング 2025」の実施要領を報告。

•子どもの居場所づくり委員会

 3 月 13 日に本年度の「鵠沼元気塾」が終了し、卒業生は 1 名。2025 年度は 4 月 17 日開始、毎週木

曜 16:00 から開催予定。児童募集とボランティア募集を進める。他地区での「子ども会」計画について

調査依頼があった。

•鵠沼郷土資料展示室運営委員会

4 月 1 日から 10 月末まで江ノ電の歴史に関する展示を行う。レディオ湘南の取材予定。展示室整理

や著作権確認も進行中。

（２） 鵠沼地区全体集会及び福祉講演会について（3 月 22 日）

 事務局が作成した活動報告スライドの確認を実施。一部委員会の報告内容について質問があり、補足

事項がある場合は当日チラシを配布することになった。

（３）その他

 ・ 4 月 9 日予定の全体会が市長の都合で 4 月 28 日に変更。

・ 2025 年度の所属委員会の追加・変更希望者は事務局に申し出ること。

・ 名刺案が配布され、変更希望があれば申し出ること。

・ 道路整備課より「都市計画道路鵠沼奥田線」の資料提供があった。

2

３ 諸会議・イベントの予定

今回および前回の会議で各委員会から報告済み。

４ 閉会

 議長の挨拶の後、閉会。

次回の予定

4 月 28 日（月）

・ 13:15～ 第 1 回役員会（ホール）

・ 14:00～ 市長との意見交換（委員参加）

・ 15:15～ 第 1 回全体会（ホール）

以上